Foram lidos e dados pareceres favoráveis ao Projeto de Lei:
Projeto de Lei nº 3.371/25, de 31 de julho de 2025, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO SUPLEMENTAR  -  POR SUPERÁVIT FINANCEIRO  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(abertura de Crédito no valor de R$ 106.000,00 (cento e seis mil
reais), para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e serão alocados nas
Fichas/Funcionais programáticas, que serão adquiridos aparelhos de ar-condicionado, decibelímetro
digital, GPS marítimo portátil, trena eletrônica a laser (50 metros), drone, bebedouro industrial e